[image: image2.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO

CEP: 39.280-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPI: 18.279.067/0001-72

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2021.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2021

PREGÃO ELETRÔNICO POR  REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021

Ao 1º (primeiro) dia do mês de Dezembro de 2021, autorizado pelos autos do Processo Licitatório nº 080/2021, Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 08/2021, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO - ESTADO DE MINAS GERAIS, sito na Rua Praça Coronel José Geraldo, n° 01 – Centro, na cidade de Buritizeiro/MG, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no Decreto 7.892/2013, artigo 15º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, da Lei Federal nº. 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e o Detentor da Ata:
Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº. 30.597.921/0001-44, com sede na Alameda São Caetano, nº 1807, Conj. 11, Bairro Santa Maria, São Caetano do Sul – SP –CEP: 09.560-500  representada pela Sra. Regina Bernadete Ferreira Guinez, CPF nº 299.606.818-15, à saber:

1 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de insumos e instrumentais odontológicos para o atendimento diário dos pacientes nas unidades de saúde bucal do município exclusivo para microempresas empresas de pequeno porte ou equiparadas, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.
1.1. Descrição dos itens
[image: image1.jpg]0160 CURETA GRACEY 0708 CABO OCO INOX.

CURETA GRACEY 0708 CABO OCO INOX

CURETA GRACEY 1112 CABO OCO INOX
CURETA GRACEY 1112 CABO OCO INOX

CURETA GRACEY MINI FIVE 0708 CABO OCO.
CURETA GRACEY MINI FIVE 0708 CABO OCO

CURETA EXTRATOR MC CALL GOLGRAN 110
CABO OCO. CURETA EXTRATOR MC CALL
GOLGRAN 110 CABO OCO

CURETA EXTRATOR MC CALL GOLGRAN 1112
CABO OCO. CURETA EXTRATOR MC CALL
GOLGRAN 1112 CABO OCO

CURETA GRACEY MINI FIVE 0506 CABO OCO.
CURETA GRACEY MINI FIVE 0506 CABO OCO

CURETA GRACEY MINI FIVE 1112 CABO OCO.
CURETA GRACEY MINI FIVE 1112 CABO OCO

CURETA MCCALL GOLGRAN 1112 CABO OCO.
CURETA MCCALL GOLGRAN 1112 CABO OCO

CURETA MC CALL GOLGRAN | 1314 CABO
0CO. CURETA MC CALL GOLGRAN | 1314
CABO OCO

CURETA MCCALL GOLGRAN 15 16CABO OCO.
CURETA MCCALL GOLGRAN 15 16CABO OCO

FIO DENTAL EM ESTOJO PLASTICO 100
METROS. FIO DENTAL EM ESTOJO PLASTICO
100 METROS

FIOS AGULHADOS DE SEDA SUTURA 50 CAIXA
C24 UNID45 CM 12 17 MM. FIOS AGULHADOS
DE SEDA SUTURA 50 CAIXA C24 UNID45 CM 12
17 MM

GESSO PEDRA ESPECIAL HEROSTONE TIPO
IVNACOR ROSA POTE COM 1 KG. GESSO
PEDRA ESPECIAL HEROSTONE TIPO IV NA
COR ROSAPOTE COM 1KG

INDICADOR BIOLOGICO CLEAN TEST CAIXA
COM 50 AMPOLAS 24 HORAS. INDICADOR
BIOLOGICO CLEAN TEST CAIXA COM 50
AMPOLAS 24 HORAS

KIT DE BROCA ACABAMENTO E POLIMENTO
DE AMALGAMA 8089 C06 UNIDADEES. KIT DE
BROCA ACABAMENTO E POLIMENTO DE
AMALGAMA 8089 C06 UNIDADEES

LIGA ESFERICA P AMALGAMAEM CAPSULAS
DE 1 PORAAFO GS 80. LIGA ESFERICA P
AMALGAMA EM CAPSULAS DE 1 PORATAFO
GS 80

TIRA DE POLIESTER TRASNP P/ RESTAURAO
PLASTICA 10 X 120X 005MM C50. TIRA DE
POLIESTER TRASNP P/RESTAURAO
PLASTICA 10 X 120X 005MM C50

0161

0162

0163

0164

0165

0166

0167

0168

0169

0208

0216

0225

0232

0238

0249

0368

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 59,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 596,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 596,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 59,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 59,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 59,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 59,10

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 596,10

KONNEN KONNEN 15 UN R$39,79 59685

KONNEN KONNEN 15 UN R8$39,74 596,10

MARCA PROPRIA| MARCA PROPRIA 50 UN RS 169

TECHNOFIO TECHNOFIO 500X R§44,89 224450

ASFER ASFER 50PC R$16,53 82650

SSPLUS SSPLUS 400x R$7553 302120

MICRODONT MICRODONT 15KIT R$4343 65145

GS-80/SDI GS-80/SDI 1500 UN R$2,68 402000

K-DENT QUIMIDROL 50PC R 1,72

TOTAL DO VENCEDOR R$ 25.628,28

IS 8 International Supplies Imp. e Com. Prod.
Endereco: ALAMEDA SAO CAETANO - CEP:

Hospitalares Ltda. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.597.921/0001-44 -
09560500 - UF: SP - Municipio: - Telefone: (11) 3565-7705

Codigo  Produto Modelo Marca/Fabricante Qide  Valor Unitério Valor Total
0233 INDICADOR TESTE QUIMICO CLASSE 05250  ULTRATEST CLASSE  ULTRAMED 300X R$ 80,00 240000
TIRAS. INDICADOR TESTE QUIMICO CLASSE ~ V
05 250 TIRAS
TOTAL DO VENCEDOR R$ 2.400,00

J. B. FERREIRA COMERCIO E REP. DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim -

Documento 16.690.470/0001-64 - Endereco: Rua Hawai - CEP: 35794296 - UF: MG - Municipit

Telefone: (38) 99851-7272

Cédigo  Produto

0134 COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 75 CM X 75
CM DE ALTA ABSORVIO 13 FIOS POR CM C.
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 75 CM X 75
CM DE ALTA ABSORVIO 13 FIOS POR CM C500
UNID

LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTO
TALCADA C/ 100 UNID TAM. G. LUVAS DE
LATEX P/ PROCEDIMENTO TALCADA C/ 100
UNIDTAM. G

LUVAS DE LATEX P PROCEDIMENTO TALCADA
C 100 UNID TAM M. LUVAS DE LATEX P
PROCEDIMENTO TALCADA C 100 UNID TAM M

0269

0270

. Pl de
()

PUBLICAS Cadigo verificador: 1992BF

Aautenticidade do documerto pode ser verlficada no ste hitpdivalidaarquivo,portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Piblicas em 01/12/2021 as 14:17:49.

Modelo Marca/Fabricante Qide  Valor Unitério Valor Total
REBECCA- AMERICAN  AMERICAN MEDICAL 350PC R$15,88 5.558,00
MEDICAL

GLOMED GLOMED 500 R$ 26,00 1.30000
GLOMED GLOMED 500X R$ 26,00 13.00000

A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento, emitida pela Contratante, por onde correrá a despesa.

2. O prazo de entrega dos objetos desta Ata será de 03 (três) dias corridos contados do recebimento da Ordem de Fornecimento – OF. Os materiais deverão ser entregues em Buritizeiro, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

3. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da mesma.

4. Os valores devidos pelo Município de Buritizeiro serão pagos em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos materiais), mediante apresentação da respectiva nota fiscal, acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social, observando as dotações orçamentárias.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

6.Os materiais fornecidos serão recebidos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e conseqüente aceitação, no prazo de 03 (três) dias a contar do recebimento provisório.

7.As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta das Unidades Orçamentárias:

8. Conforme, art. 7º, § 2 do Decreto 7.892/2013, na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o Detento da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

10.O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

I – advertência;

II – multa de 10% (dez por cento) do valor do contrato,
III – suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos e,

IV – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.1. O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total.

10.2. Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.

10.3. Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da ata/contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

11. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do art. 78 da Lei Federal nº. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

12. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Eletrônicol nº. 08/2021.

13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão Eletrônico nº. 08/2021, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

14. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através da Servidora Carolina Rocha de Melo Barbosa, representante da Secretaria  Municipal de Saúde.

15. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Pirapora/MG, esgotadas as vias administrativas.

Buritizeiro-MG, 01 de Dezembro de 2021.
__________________________

PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA
MUNICÍPIO DE BURITIZEIRO
__________________________________

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas: ______________________          ________________________

                         CPF nº:                                         CPF n.º

[image: image3.jpg]Praga Cel. José Geraldo, 01 — Centro — Buritizeiro-MG — Tel.: (0xx38) 3742-1011 — Fax: (0xx38) 3742-1387

PÁGINA 1

[image: image2.jpg][image: image3.jpg]